MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 18/2021 - DIRGRAD (11.51)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 29 de janeiro de 2021.

,A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N° , de 29 de novembroDIR 1213/18
de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de Curso de Graduação; ii) o que consta nos
autos do processo N° 23062.004292/2021-63, de composição do Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica,
Campus Nova Gameleira,

RESOLVE:

 Nomear e como Coordenador eArt. 1° Sandro da Costa Silva (2531777) Marcelo Rios de Araújo (1288703)
Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia Mecânica, Campus Nova Gameleira, com mandato de
01/02/2021 a 31/01/2023.

 Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Mecânica, Campus Nova Gameleira, paraArt. 2°
cumprirem mandato na legislatura 2021 - 2023, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Sandro da Costa Silva (2531777).

Vice-Presidente: .Marcelo Rios de Araújo (1288703)

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Mecânica:

- Titular.Sandro Cardoso Santos (1197655)

- Suplente.Cristina Almeida Magalhães (2921284)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

- Titular.Nathalia Mello Mascarenhas Paixão (3057860)

- Suplente.Márcio Expedito Guzzo (2144100)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

- Titular.Yukio Shigaki (1413650)

- Suplente.Paulo Eduardo Lopes Barbieri (1530783)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Matemática:

- Titular.Jane Lage Bretas (1060386)

- Suplente.Sandra Mara Alves Jorge (1679628)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Docentes do Departamento de Computação:

- Titular.Fábio Rocha da Silva (1703246)

- Suplente.Evandrino Gomes Barros (2606264)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2023.

Representantes dos Discentes

- Titular.Lucas Nogueira Guerra (201622050347)

- Suplente.João Archanjo da Silva Neto (20183024770)

Período do mandato: de 01/02/2021 a 31/01/2022.

 Revogar a Portaria Art. 3° Nº 62 / 2020 - DIRGRAD, de 08 de outubro de 2020.

 Esta Portaria entra em vigor em Art. 4° 01/02/2021.

(Assinado digitalmente em 29/01/2021 12:09)
GIANI DAVID SILVA

DIRETOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE

DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1534331

Processo Associado: 23062.004292/2021-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2021 PORTARIA 29/01/2021 d9656b8444

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf